Ред.2 от 07.05.2014  Стр. 1 из 10
Узлы регулирования серии DSM типов Н/ТМ,
С/ТМ
с термоманометрами ТМ 63
(тепловые пункты)
ПАСПОРТ
Соответствие продукции подтверждено в форме принятия
декларации о соответствии, оформленной по Единой форме

3.1 Номенклатура узлов регулирования серии DSM типа Н/ТМ (со смесительным насосом
и термоманометрами для воздухонагревателей)
Условное обозначение
DSM-H/ТМ25 – 5,7 - 6,3
                                                                                Kvs регулирующего клапана в м3/ч
                                                                                Параметры циркуляционного насоса фирмы «Grundfoss»
                                                                                DN присоединительных патрубков узла, мм
                                                                                Тип узла (H/ТМ – для воздухонагревателей с термоманометрами )
                                                                                 Серия узла регулирования Данфосс
Ред.2 от 07.05.2014  Стр. 4 из 10
Обозначение узла
DN
присоединительных
элементов, мм
Расход
теплоносителя,
м3/ч
Клапан Насос Кодовый
номер Тип
DN,
мм
Kvs,
м3/ч
Серия и тип
DN,
мм
Max напор,
м вод. ст.
DSM-H/ТМ20-5,6-1,0 20 0,20 – 0,40
HRВ3
15 1,0
UPSO25-60
180 (0,3),
1*230V
20 5,6 004F5732
DSM-H/ТМ20-5,2-1,63 20 0,41 - 0,80 15 1,63
UPSO25-60
180 (0,3),
1*230V
20 5,1 004F5734
DSM-H/ТМ20-4,7-2,5 20 0,81 – 1,20 15 2,5
UPSO25-60
180 (0,3),
1*230V
20 4,4 004F5736
DSM-H/ТМ25-4-4,0 25 1,21 - 1,70 20 4,0
UPSO25-60
180 (0,3),
1*230V
20 3,6 004F5809
DSM-H/ТМ25-3,4-6,3 25 1,71 – 2,20 20 6,3
UPSO25-60
180 (0,3),
1*230V
20 2,9 004F5810
DSM-H/ТМ25-5,7-6,3 25 2,21 – 3,2 20 6,3
UPS 25-80
(0,7), 1*230V
25 4,5 004F5811
DSM-H/ТМ25-5-10 25 3,2 – 4,2 25 10,0
UPS 25-80
(0,7), 1*230V
25 3,4 004F5812
DSM-H/ТМ32-4,8-10 32 4,2 – 4,5 25 10,0
UPS 25-80
(0,7), 1*230V
25 2,4 004F5813
DSM-H/ТМ32-9,5-16 32 4,5 – 7 32 16,0
UPS 32-120 F
1x230, 240V
32 7,7 004F5814
DSM-H/ТМ40-5,6-25 40 7 – 11,1 40 25
UPS 32-120 F